
 
 

Stanovy spolku  
Horníček – spolek rodičů 
při ZŠ a MŠ Horníkova 

 

 

 

 

 

Název spolku Horníček - spolek rodičů při ZŠ a MŠ Horníkova 

IČO 60556323 

Sídlo spolku Horníkova 2170/1, 628 00 Brno 

Kraj Jihomoravský 

Země Česká Republika 

Statutární orgán spolku Výbor spolku (jako kolektivní statutární orgán) 

Nejvyšší orgán spolku Členská schůze 

 

 

 

 

 

 

 



Čl. 1  

     Název, forma a sídlo 

     Spolek Horníček – spolek rodičů při ZŠ a MŠ Horníkova (dále jen „spolek“) je právnickou 

osobou založenou v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Má sídlo v Brně, Horníkova 2170/1. Oficiální zkratkou názvu je „Horníček“. 

 

Čl. 2 

     Charakter spolku 

     Spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým svazkem rodičů, zákonných zástupců dětí  

a občanů, kteří se zajímají o výchovu dětí a mládeže a práci školy. 

 

Čl. 3  

     Základní účel spolku  

     Základním účelem spolku je: 

a) zastupovat zájmy dětí při vzdělávání, výchově a rozvoji jejich osobnosti, 

b) koordinace výchovného působení školy a rodiny, 

c) pomoc škole při plnění jejího poslání,  

d) organizovat sportovní a jiné mimoškolní aktivity pro děti, 

e) poskytovat pomoc při modernizaci výuky a vybavení školy, zajišťování a odměňování 

různých zájmových činností, lyžařských a jiných kurzech, technickém a materiálním 

zabezpečení oprav. 

 

Čl. 4  

     Formy činnosti spolku 

     Formami činnosti spolku jsou zejména:  

a) seznámení vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů a podíl na jejich 

vyřizování; 

b) seznámení rodičů s cíli a úkoly školy a problematikou jejich dosažení; 

c) přispívání škole dobrovolnou pomocí svých členů i materiálními a finančními prostředky 

k zajišťování činnosti školy a zlepšování školního prostředí; 



d) organizace voleb do orgánů spolku; 

e) ve spolupráci s vedením školy organizace veřejných akcí, které slouží k propagaci školy 

i spolku; 

f) podílení se na financování některých vybraných vzdělávacích programů a aktivit  

pro žáky školy. 

 

Čl.  5  

     Členství ve spolku 

1. Individuálním členem spolku se může stát fyzická osoba starší 18 let s trvalým 

bydlištěm na území ČR, která souhlasí se stanovami spolku, podá přihlášku a zaplatí 

členský příspěvek. 

2. Členství vzniká dnem podáním písemné přihlášky žadatele a zaplacením příspěvku. 

Přihláška musí obsahovat: jméno a příjmení žadatele, adresu trvalého bydliště, 

telefonické spojení a e-mailovou adresu, datum podání přihlášky a vlastnoruční podpis 

žadatele. 

3. Spolek vede za účelem evidence svých členů jejich neveřejný seznam. 

 

Čl.  6  

     Práva a povinnosti členů 

1. Člen spolku má právo zejména: 

a) na informace o činnosti a hospodaření spolku, 

b) účastnit se veškeré činnosti spolku,  

c) volit orgány spolku a být volen do těchto orgánů, 

d) předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku, 

e) hlasovat o návrzích předkládaných výborem spolku, 

f) požadovat po výboru spolku pomoc při vyřizování záležitostí týkajících se jeho dětí 

ve vztahu ke škole, případně se nechat výborem zastupovat. 

2. Člen spolku je povinen zejména: 

a) dodržovat stanovy spolku, 

b) respektovat rozhodnutí orgánů spolku, 

c) řádně a včas zaplatit členský příspěvek, 



d) v případě zvolení nebo ustanovení svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku, 

e) nepoškozovat dobré jméno a zájmy spolku, 

f) sdělovat statutárnímu orgánu změny údajů uvedených v přihlášce, 

g) aktivně se podílet na přípravě a realizaci všech akcí spolku. 

 

Čl. 7  

     Zánik členství 

1. Členství zaniká: 

a) doručením oznámení člena spolku o ukončení členství ve spolku do sídla spolku, 

b) úmrtím, 

c) vyloučením člena pro hrubé porušování stanov, 

d) pokud člen se bez uvedení důvodů nezúčastní dvou po sobě jdoucích členských 

schůzí, 

e) nezaplacením členského příspěvku do 15-ti kalendářních dnů ode dne splatnosti 

(datum splatnosti je každoročně stanoveno na 31.8.), 

f) pokud se člen fyzicky nepodílí v příslušném školním roce na přípravě a realizaci 

většiny akcí pořádaných spolkem, 

g) zrušením spolku. 

 

Čl. 8  

     Orgány spolku 

1. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze, která se schází nejméně dvakrát ročně, aby: 

a) schválila případné změny stanov, 

b) volila na čtyřleté funkční období tříčlenný Výbor spolku a Revizora spolku, případně 

tento Výbor či Revizora spolku odvolala, 

c) schválila zprávu o činnosti spolku a zprávu o hospodaření za předcházející období, 

d) určila koncepci činnosti spolku na další období, 

e) stanovila výši členských příspěvků, 

f) schválila rozpočet spolku na příští období, 

g) zvolila čestné členy spolku, rozhodla o vyloučení člena spolku, 

h) rozhodla o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně, 



i)     vyloučila člena pro hrubé porušování stanov. 

2. Zasedání členské schůze spolku svolává Výbor spolku. Usnášeníschopná je, pokud 

se zúčastní nadpoloviční většina členů. Není-li členská schůze schopna se usnášet, svolá 

výbor spolku náhradní členskou schůzi do jednoho měsíce ode dne původního konání, 

tato opakovaná členská schůze je usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných 

členů.  

3. Členská schůze bude svolána i v případě, že třetina členů spolku podá ke svolání podnět. 

4. Členská schůze přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou přítomných hlasů. O zrušení 

spolku s likvidací nebo jeho přeměně rozhoduje kvalifikovanou většinou. 

5. Činnost spolku mezi členskými schůzemi řídí Výbor spolku, který si volí ze svého středu 

předsedu, místopředsedu a pokladníka. V kompetenci Výboru spolku je také předsedu, 

místopředsedu nebo pokladníka odvolat. 

6. Výbor spolku je volen členy spolku na ustavující členské schůzi. Jeho funkční období je 

čtyřleté. Výbor spolku se schází dle potřeby. Výbor spolku může přijímat rozhodnutí, 

pokud je přítomno více než 50 % členů a zároveň je přítomen předseda. Rozhodnutí je 

schváleno, jestliže pro něj hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů. 

7. Výbor spolku zastupuje spolek při jednání se školou, orgány státní správy a jinými 

organizacemi. 

8. Schůzí výboru spolku se může zúčastnit každý člen spolku, který o to projeví zájem.  

Ze schůzí spolku je prováděn zápis s programem jednání a jeho výsledkem. Zápis 

podepisují předseda a revizor.  

9. V případě odstoupení, odvolání nebo úmrtí člena Výboru spolku je předseda spolku 

povinen do 60-ti dnů svolat členskou schůzi, která zajistí doplnění Výboru. 

10. Předseda spolku je jeho statutárním orgánem. Jeho funkční období je čtyřleté. Předseda 

je volený Výborem spolku.  

11. Předseda: 

a) rozhoduje o všech záležitostech týkajících se spolku, které nepatří výlučně  

do kompetencí jiného orgánu či člena Výboru spolku, 

b) svolává schůzi Výboru nejpozději týden před schůzí, a to zveřejněním pozvánky  

na webových stránkách spolku, 

c) zastupuje spolek ve všech věcech (jedná a vystupuje za spolek navenek, uzavírá  

a podepisuje smlouvy, dohody a jiné právní úkony), 



d) se při výkonu své funkce řídí právními předpisy, stanovami, rozhodnutími Výboru  

a rozhodnutími spolku, 

e) má podpisové a dispoziční právo k bankovnímu účtu spolku, 

f) jedná s vedením školy. 

12. Místopředseda je členem Výboru spolku, který: 

a) zastupuje předsedu v době jeho nepřítomnosti, 

b) se při výkonu své funkce řídí právními předpisy, stanovami, rozhodnutími Výboru, 

rozhodnutími spolku a pokyny předsedy. 

13. Pokladník je členem Výboru spolku, který: 

a) zodpovídá za pokladnu spolku a za správné nakládání s hotovostí spolku, 

b) zodpovídá za správnost, úplnost a správné shromáždění všech účetních dokladů 

osobě pověřené vedením a zpracováním účetnictví spolku, 

c) se při výkonu své funkce řídí právními předpisy, stanovami spolku, rozhodnutími 

Výboru, rozhodnutími spolku a pokyny předsedy, 

d) má podpisové a dispoziční právo k bankovnímu účtu spolku, 

e) na schůzi Výboru spolku a členské schůzi informuje o aktuálním stavu financí 

v hotovosti a na bankovním účtu spolku. 

14. Revizor je kontrolním orgánem spolku, který: 

a) je volen členskou schůzí nebo jí může být odvolán, 

b) zodpovídá za vedení zápisu z jednání Výboru či členské schůze a za jeho správnost a 

úplnost, 

c) provádí kontrolu hospodaření spolku, a to minimálně jednou ročně. 

15. Vylučuje se, aby funkci předsedy a místopředsedy vykonávala jedna osoba. 

16. Vylučuje se, aby funkci předsedy a pokladníka vykonávala jedna osoba. 

17. Spolek nezřizuje kontrolní komisi. 

 

Čl. 9  

     Hospodaření spolku 

1. Spolek hospodaří s prostředky získanými: 

a) ze členských příspěvků ve výši schválené členskou schůzí, 

b) případnými dary od fyzických a právnických osob, 



c) získanými dotacemi, 

d) výnosy z akcí spolku, 

e) úroky z uložených peněžních prostředků.  

2. Spolek hospodaří se svým majetkem samostatně, a to podle předem schváleného 

rozpočtu, nebo bez rozpočtu. 

3. Spolek má většinu finančních prostředků uloženou na transparentním bankovním 

účtu/účtech. 

4. Držení vyšší finanční částky v hotovosti je možné pouze na nezbytně nutnou dobu 

potřebnou k jejímu vyplacení či z důvodu dodatečných finančních nákladů na její uložení 

na bankovní účet. 

5. Prostředky vynakládá výhradně na úkony spojené s předmětem činnosti spolku, řádně 

podložené účetními doklady. 

6. Jednorázový výdaj do výše 1000,- Kč schvaluje předseda nebo pokladník. 

7. Jednorázový výdaj do výše 3000,- Kč schvaluje předseda a pokladník. 

8. Jednorázové výdaje nad 3000,- Kč nebo trvalé platby v jakékoli výši musí schválit spolek 

hlasováním na členské schůzi. 

9. S výsledky hospodaření seznamuje Výbor spolku členy spolku na každé členské schůzi. 

10. V případě zániku spolku připadne jeho veškerý majetek po provedené likvidaci  

ZŠ a MŠ Horníkova na adrese Horníkova 2170/1, 628 00 Brno-Líšeň, přičemž jedním 

z likvidátorů musí být ředitelem ZŠ a MŠ Horníkova. 

 

Čl. 10 

     Komunikace 

1. Spolek provozuje webové stránky a účty spolku na sociálních sítích za účelem 

informování o činnosti a akcích spolku. 

2. Webové stránky spolku spravuje předseda, nebo jím pověřená osoba. 

3. Na webových stránkách spolku jsou zveřejňovány zápisy ze všech schůzí spolku. 

4. V případě potřeby předseda vyzývá e-mailem nebo SMS zprávou členy spolku 

k hlasování s použitím webového formuláře nebo prostřednictvím registrovaného 

emailu. Hlasování trvá minimálně pět kalendářních dnů a předseda informuje členy 



spolku o výsledku hlasování e-mailem. Výsledek hlasování je zveřejněn na webu spolku 

do týdne po ukončení hlasování. 

 

Čl. 11 

     Závěrečná ustanovení 

1. Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 

2. Není-li z těchto stanov zřejmé, nebo jsou pochybnosti o kompetenci orgánu k nějakému 

úkonu nebo činnosti, je k takovému úkonu příslušný Výbor spolku. 

3. Případné spory uvnitř spolku o výklad stanov, vnitřních předpisů a rozhodnutí rozhoduje 

revizor spolku. 

4. Informování orgánů a členů spolku, školy, organizací a jiných institucí a subjektů, 

předávání zpráv, podkladů a jiných informací apod., se činí primárně elektronickou 

poštou. Zaručený elektronický podpis se nevyžaduje. Výjimky z těchto pravidel může 

stanovit Výbor spolku. 

5. Tyto Stanovy byly schváleny na členské schůzi Spolku dne 16. 6. 2021 a v plném rozsahu 

nahrazují Stanovy schválené na ustavující schůzi dne 17. 2. 2016. Účinnosti nabývají dnem 

zápisu změny do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, Husova 

353/15, 602 00 Brno. 

 

                                                                    


